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Remissyttrande 
 

Promemorian Förstärkt skattereduktion för personer med sjukersättning och 
aktivitetsersättning 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att personer som uppbär sjuk- och aktivitetsersättning ska få förstärkt 
skattereduktion från 1 januari 2022. Syftet är att öka den disponibla inkomsten hos dessa personer. 
Ett golv föreslås införas i reduktionen, så att den alltid motsvarar minst 4,5 procent av underlaget, 
multiplicerat med skattesatsen för kommunal inkomstskatt. 

 

Företagarnas inställning 

En skattereduktion för inkomster från sjuk- och aktivitetsersättning finns sedan 2018. Promemorians 
förslag innebär att denna reduktion förstärks, så att reduktionen ”så långt som möjligt motsvarar 
jobbskatteavdraget”.  

Det konstateras i promemorian att de personer som mottager de aktuella ersättningarna ”i hög 
utsträckning inte har möjlighet att stå till arbetsmarknadens förfogande”. Det handlar enligt 
konsekvensanalysen om cirka 250 000 personer.  

Regeringen avfärdar alternativet att höja nivåerna för dessa ersättningar, med motiveringen att det 
inte skulle ta bort skillnaden i beskattning gentemot arbetsinkomst. Företagarna anser dock att det bör 
löna sig att arbeta och driva företag, och att denna skillnad därför är motiverad. 

Sänkta skatter är förvisso viktigt för att minska det totala skattetrycket, men bör i första hand riktas in 
på jobb, företagande och utbildning. Företagarna avstyrker därför promemorians förslag. 

 

Patrick Krassén 
Skattepolitisk expert 
Företagarna

Fredrik Östbom 
Samhällspolitisk chef 
Företagarna 


